Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального
образования «Карьера и образование»

П Р И К А З
«Об утверждении комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений
на 2018-2019 учебный год»

№ 3 от « 07 » февраля 2019 г.

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,
в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,
применения локальных нормативных актов организации, обжалования решений о
применении к обучающимся дисциплинарного взыскания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в АНО ДПО «Карьера и образование» комиссию по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений на 2018-2019 учебный год в следующем
составе:

председатель комиссии -  директор АНО ДПО «Карьера и образование» Половодова Л.С.
члены комиссии:
-методист-организатор Казанцева Н.В.;
-представители обучающихся (слушателей) -2 человека;

2. Организовать работу по осуществлению деятельности комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».
Обучающийся обращается в комиссию (письменное заявление) в срок 30 календарных
дней со дня, когда он узнал о нарушении своих прав. Комиссия рассматривает письменное
заявление в течение десяти календарных дней со дня его подачи.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти
рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

- * • ' , : . -у ‘Л

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(а):

Половодова Л.С.